ДОГОВОР № ____
на проведение рекламной кампании

г. Красноярск
          «__»  _______  2016 г.

Индивидуальный Предприниматель Вольф Эрнст Вольдемарович, именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий  на основании свидетельства ОГРН  308244701700011,   с   одной   стороны __________________________, в лице _________________ действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а  коллективно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Контекстная реклама - реклама, содержание которой зависит от интересов пользователя. Рекламное объявление показывается только тем пользователям, которые проявили интерес к тематике объявления.

1.2. Клик – активация ссылки, переход на сайт Заказчика.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по размещению контекстной рекламы, повышению эффективности рекламной кампании и оптимизации расходов, связанных с ведением рекламной кампании, используя условием оказания Услуг на основании оферт Яндекса размещённых в открытом доступе:

2.1.1. Документ «Условия размещения рекламы», размещенный в сети Интернет по адресу: <http://advertising.yandex.ru/trebovaniya1.xml>

2.1.2. Документ «Пользовательское соглашение», размещенный в сети Интернет по адресу: <http://rules.yandex.ru/>

2.1.3. Документ «Требования к рекламным материалам», размещенный в сети Интернет по адресу:                                      <http://legal.yandex.ru/direct_display_rules/>
2.1.4. Документ «Правила показа», размещенный в сети Интернет по адресу: <http://help.yandex.ru/direct/?id=481420>
Действия по повышению эффективности рекламной кампании и оптимизации расходов включают в себя:

2.2.1. Выборка ключевых слов с учетом геотаргетинга, оптимальных с точки зрения воздействия на целевую аудиторию.

2.2.2. Составление грамотного и наиболее эффективного с учетом статистики рекламного объявления, согласование его до размещения с Заказчиком.

2.2.3. Он-лайн контроль ставок за клик, с целью удержания позиций на рекламном месте, предотвращения завышения цены за клик и минимизации расходов по проведению рекламной кампании по согласованию с Заказчиком.
2.2.4. Анализ проводимой кампании, своевременная корректировка рекламного объявления и стратегии.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Выполнить Работы в оговоренный срок, в полном объёме, с надлежащим качеством.
3.1.3. При проведении Работ использовать только запросы, утвержденные Заказчиком.
3.1.4. Без дополнительной платы исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки по качеству оказываемых услуг.

3.1.5. Незамедлительно предоставить заказчику акты по фактической оплате в систему контекстной рекламы.
3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Своевременно оплачивать Услуги Исполнителя в соответствии с разделом 4 (Четыре) настоящего Договора. В случае задержки платежа, сроки  проведения и сдачи Работ сдвигаются на срок такой задержки.

3.2.2. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении  Работ по настоящему Договору и предоставлять Исполнителю достоверную информацию, необходимую для реализации предмета настоящего договора.
3.3. Исполнитель гарантирует, что работы, проводимые им  по настоящему Договору, никоим образом не повлекут некорректную работу Сайта Заказчика.

3.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, на любом этапе.

3.4.2. Потребовать от Исполнителя безвозмездного исправления всех выявленных недостатков по качеству оказываемых услуг.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказания услуг, составляющих предмет настоящего Договора, а также сроки и порядок их оплаты, определяется в каждом случае отдельно, исходя из конкретного объема услуг. Оплата определенных услуг может производиться Заказчиком на основании выставленных в его адрес Исполнителем счетов.

4.2. Стоимость услуг составляет:

- Яндекс Директ _________  (________) руб.
- Гугл Эдвордс __________  (_________) руб.
4.3. Все расчеты по настоящему договору производятся сторонами в рублях РФ посредством безналичного перечисления денежных средств на расчетные счета сторон в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

4.4. Днем оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ.

5.1. Работы начинаются после внесения Заказчиком предоплаты согласно п. 4.2 настоящего Договора.

5.2. Сдача-приемка работ оформляется двусторонним актом. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты представления Исполнителем Акта сдачи-приемки работ подписывает его или представляет мотивированный отказ. Мотивированным отказом признается письменный документ, составленный и подписанный Заказчиком, который должен содержать указания на несоответствия выполненных Работ.

5.3. В случае направления мотивированного отказа Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. По согласованию Сторон, может заключаться дополнительное соглашение, в котором оговариваются перечень, стоимость и срок выполнения дополнительных работ.

5.4. В случае, если Заказчик не представил Исполнителю мотивированный отказ от приемки работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты представления Исполнителем Акта сдачи-приемки работ, они считаются сданными в полном объеме и надлежащем качестве, а Акт, подписанный Исполнителем в одностороннем порядке, имеет силу двустороннего и является юридическим основанием для проведения расчетов Заказчика с Исполнителем за выполненные им Работы.

5.5. Если в процессе работ выясняется нецелесообразность дальнейшего проведения Работ, любая из сторон имеет право инициировать приостановку Работ, поставив об этом в известность другую сторону. В этом случае Стороны обязаны в 10-ти дневный срок рассмотреть вопрос о необходимости продолжения Работ. В случае прекращения работ составляется акт с указанием фактически выполненного объема Работ, который подписывается Заказчиком и Исполнителем и служит основанием для оплаты указанного в акте объема Работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение условий настоящего договора виновная Сторона возмещает добросовестной Стороне причиненные таким нарушением убытки, в том числе упущенную выгоду в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.2. Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим договором, регулируется гражданским законодательством РФ.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

Примечание: под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего договора в результате непредвиденных или неотвратимых сторонами событий чрезвычайного характера.

7.2. Сторона, подвергнувшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о наступлении таких обстоятельств и о возможной их продолжительности.

7.3. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 3 (трех) календарных месяцев, стороны должны решить вопрос о дальнейшем исполнении настоящего договора. Если разумного выхода из сложившейся ситуации не будет найдено, каждая из сторон получает право на досрочное расторжение настоящего договора, письменно уведомив об этом другую сторону.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Любая информация, данные и документы финансового или коммерческого характера, полученные сторонами в результате реализации предмета настоящего договора является информацией конфиденциального характера. Конфиденциальной также считается любая информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной.

8.2. Стороны обязуются не разглашать информацию конфиденциального характера, предусмотренную п. 8.1. настоящего договора,  иным юридическим  и физическим лицам, как в процессе срока действия настоящего договора, так и в течение 5 (пяти) лет с момента его окончания, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.

8.3. Факт заключения и предмет настоящего Договора не являются конфиденциальными и могут использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе выполнения условий настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

9.2. Любой спор, разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, подлежат разрешению Сторонами в претензионном порядке. Претензия должна направляться другой стороне в письменной форме и содержать требования заявителя с обоснованиями. Срок рассмотрения претензии – 15 (Пятнадцать) календарных дней с момента ее получения.

9.3. В случае невозможности урегулирования споров, разногласий или требований, возникающих из или касающихся условий настоящего Договора, либо его нарушения, прекращения или недействительности путем переговоров между Сторонами, материалы передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует бессрочно.

10.2. Настоящий договор может быть пролонгирован по соглашению сторон.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух идентичных, имеющих одинаковую юридическую силу, экземплярах,  по одному для каждой из сторон.

11.2. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего договора, теряют юридическую силу.

11.3. Все исправления по тексту настоящего договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении полномочными представителями обеих сторон в каждом отдельном случае.

11.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору, а также к его приложениям оформляются сторонами письменно и, с момента подписания обеими сторонами, являются его неотъемлемой частью.

Примечание: изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон.
11.4.1.  Стороны пришли к взаимному согласию, что в адрес «Исполнителя» могут поступать от «Заказчика» требования о внесении в данный договор изменений настроек рекламной кампании. Данные требования принимаются «Исполнителем» к исполнению в случае, если Исполнитель не предоставил мотивированный отказ.  Вся переписка, необходимая для выполнения п. 11.4.1, осуществляется только лишь посредством электронной почты Info@federacel.ru
11.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны за исключением прямо предусмотренных настоящим договором случаев.

11.6. В случае изменения у какой-либо из Сторон наименования, местонахождения и других реквизитов, сторона, у которой произошли такие изменения, обязана в течение 5 (Пяти) рабочих дней письменно уведомить другую сторону о произошедших изменениях.

12. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель:

ИП Вольф Эрнст Вольдемарович

Адрес: 660135, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Молокова 37А-907, тел 2-414-814, 2-811-639

ИНН: 244703887056

Расчетный счет: 40802810523270000725

Кор. счет: 30101810600000000774

БИК: 045004774

Банк: ФИЛИАЛ ""НОВОСИБИРСКИЙ"" АО ""АЛЬФА-БАНК"" Г. НОВОСИБИРСК

/Вольф Э.В./    ______________________
                                                     М.П.
	«Заказчик»:
/______________ /   ___________________